REQUERIMENTO N°: 25/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS, QUE SE PROCEDA A AMPLIAÇÃO E
A CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO DE RIO
QUARTEL, TENDO EM VISTA QUE ESTE NÃO POSSUI MAIS
ESPAÇO PARA SEPULTAMENTOS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o cemitério localizado na Comunidade de Rio Quartel
atende toda aquela região, e a vários anos já foi solicitado a sua ampliação em caráter
de urgência, pois já não se tem mais espaço digno para realização de sepultamentos dos
entes queridos.

CONSIDERANDO que o terreno já foi adquirido, possibilitando assim que a
ampliação seja realizada.

CONSIDERANDO que, a ampliação do cemitério da mencionada localidade,
servirá tanto para as pessoas que residem na comunidade, como para as pessoas de
fora, que por uma razão ou outra trazem seus entes para serem sepultados em Rio
Quartel.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUEREMOS a esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,
dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Obras, para que sua Excelência possa atender ao pedido supra,
sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 22 de março de 2023.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360034003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360034003700320030003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 28/03/2023 10:07

Checksum: 7FB52A21C95C8D38BFC9B588EC3E58B21211C13E22784285C958361CC2BF40A4